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Директор ГБОУ школа № 607 

_____________ Л. Н. Шамина 

 

                                                                                              

График оценочных процедур на 2025-2026  учебный год 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Федеральный  

по мере 

поступления 

информации 

ВПР русский язык  

 

апреля - мая 2026 г. 
ВПР математика 

ВПР (предмет 1 

случайный выбор)  

ВПР (предмет 2 

случайный выбор)  

Внутренний 

(школьный) 
Стартовая диагностика 

проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не 

выставляется 

История 15-19.09.2025 

География 15-19.09.2025 

Биология 15-19.09.2025 

Внутренний 

(школьный) 
Промежуточная аттестация 

проводится учителем 

Русский язык 11.09.2024 

(5 ур.) 

Кр/р 

08.11.2024 

(2 ур.) 

28.11.2024 

(2 ур.) 

17.12.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

06.02.2025 

(2 ур.) 

14.03.2025 

(2 ур.) 

Кр/р 

10.04.2025 

(2 ур.) 

22.05.2025 

(2 ур.) 

Кр/р 

 

Литература  -  27.12.2024 

(3 ур.) 

Кр/р 

 - 16.05.2025 

(3 ур.) 

Кр/р 

Иностранный язык  27.09.2024 

(5 ур.) 

15.10.2024 

26.11.2024 

(3 ур.) 

10.12.2024 

14.01.2025 

(3 ур.) 

07.03.2025 

01.04.2025 

(3 ур.) 

20.05.2025 



(3 ур.) 

К/р 

(3 ур.) 

К/р 

(5 ур.) 

К/р 

(3 ур.) 

 К/р 

Математика - 11.11.2024 

(2 ур.) 

Кр/р 

12.02.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

16.04.2025 

(4 ур.) 

21.05.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

История Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

География Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Биология Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

  

 Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Труд (Технология) Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Внутренний 

(школьный) 

Мониторинг 

читательской, 

цифровой 

грамотности, 

сформированности 

УУД 

Проводится 

администрацией,  один 

раз в два года (п.18.19 

ФОП ООО)  

  

6 класс 

Федеральный  

по мере 

поступления 

информации 

ВПР русский язык  

 

 

апреля - мая 2026 г. 

ВПР математика 

ВПР (предмет 1 

случайный выбор) 

ВПР (предмет 2 

случайный выбор)  

Внутренний 

(школьный) 
Стартовая диагностика 

проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не 

выставляется 

Внутрениий 

(школьный) 

 

 

 

 

Промежуточная аттестация 

проводится учителем 

Русский язык  11.09.2024 

(2 ур.) 

17.10.2024 

(3 ур.) 

Кр/р 

25.11.2024 

(6 ур.) 

13.12.2024 

(5 ур.) 

Кр/р 

04.02.2025 

(2 ур.) 

03.03.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

29.04.2025 

(2 ур.) 

23.05.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 

Литература  - - 28.01.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 

 

22.05.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 



 

 

 

 

 

 

 

Иностранный язык  03.10.2024 

(4 ур.) 

 К/р 

26.11.2024 

(4 ур.) 

10.12.2024 

(4 ур.) 

К/р 

21.01.2025 

(4 ур.) 

06.02.2025 

(2 ур.) 

К/р 

08.04.2025 

(4 ур.) 

20.05.2025 

(4 ур.) 

К/р 

Математика 11.10.2024 

(4 ур.) 

 Кр/р 

12.12.2024 

(4 ур.) 

 Кр/р 

23.01.2025 

(4 ур.) 

20.03.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

 16.05.2025 

(2 ур.) 

 Кр/р 

История Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Обществознание Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

География Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Биология Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

  

  

 Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Труд (Технология) Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Внутренний 

(школьный) 

Мониторинг 

читательской, 

цифровой 

грамотности, 

сформированности 

УУД 

Проводится 

администрацией  один 

раз в два года (п.18.19 

ФОП ООО) 

 

7 класс 

Федеральный  

по мере 

поступления 

информации 

ВПР русский язык  

 

 

апреля - мая 2026 г. 

ВПР математика 

ВПР (предмет 1 

случайный выбор) 

ВПР (предмет 2 

случайный выбор)  

Внутренний 

(школьный) 
Стартовая диагностика 

проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не 

выставляется 

Алгебра 15-19.09.2025 

Геометрия 15-19.09.2025 

Вероятность и 

статистика 

15-19.09.2025 

Информатика 15-19.09.2025 



Физика 15-19.09.2025 

Внутренний 

(школьный) 
Промежуточная аттестация 

проводится учителем 

Русский язык  09.09.2024 

(3 ур.) 

 К/р 

02.12.2024 

(3 ур.) 

 К/р 

16.01.2025 

(3 ур.) 

 К/р 

21.05.2025 

(6 ур.) 

 К/р 

Литература  - - 21.01.2025 

(5 ур.) 

 К/р 

22.04.2025 

(5 ур.) 

 К/р 

Иностранный язык  19.09.2024 

(4 ур.) 

 27.09.2024 

(2 ур.) 

К/р 

14.11.2024 

(4 ур.) 

 13.12.2023 

(2 ур.) 

 К/р 

06.02.2025 

(4 ур.) 

 13.03.2025 

(4 ур.) 

 К/р 

10.04.2025 

(4 ур.) 

 22.05.2025 

(4 ур.) 

 К/р 

Алгебра - 11.11.2024 

(4 ур.) 

 Кр/р 

20.01.2025 

(4 ур.) 

 14.03.2025 

(3 ур.) 

 Кр/р 

16.05.2025 

(3 ур.) 

 Кр/р 

Геометрия - - 23.01.2025 

(5 ур.) 

 20.03.2025 

(5 ур.) 

 Кр/р 

20.05.2025 

(5 ур.) 

 Кр/р 

Вероятность и 

статистика 

- - 14.01.2025 

(7 ур.) 

Кр/р 

06.05.2025 

(7 ур.) 

Кр/р 

Информатика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

История Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Обществознание Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

География Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Физика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Биология Оцен./проц. проводятся не более 30 минут 

Труд (Технология) Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Внутренний 

(школьный) 

Мониторинг 

читательской, 

цифровой 

грамотности, 

сформированности 

УУД 

Проводится 

администрацией  один 

раз в два года (п.18.19 

ФОП ООО)  

  

  

  

  

  

8 класс 



Федеральный  

по мере 

поступления 

информации 

ВПР русский язык  

 

 

апреля - мая 2026 г. 

ВПР математика 

ВПР (предмет 1 

случайный выбор) 

ВПР (предмет 2 

случайный выбор)  

Внутренний 

(школьный) 
Стартовая диагностика 

проводится администрацией в первый год изучения предмета, отметка не 

выставляется 

Химия 15-19.09.2025 

Внутренний 

(школьный) 
Промежуточная аттестация 

проводится учителем 

Русский язык 16.09.2024 

(4 ур.) 

Кр/р  

 - 20.01.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

18.04.2025 

(2 ур.) 

16.05.2025 

(2 ур.) 

Кр/р 

Литература -  - 30.01.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

15.05.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

Иностранный язык 10.10.2024 

(3 ур.) 

Кр/р 

 

28.11.2024 

(3 ур.) 

17.12.2024 

(5 ур.) 

Кр/р 

21.01.2025 

(5 ур.) 

06.03.2025 

(3 ур.) 

Кр/р 

10.04.2025 

(3 ур.) 

20.05.2024 

(5 ур.) 

Кр/р 

Алгебра - 11.11.2024 

(5 ур.) 

16.12.2024 

(5 ур.) 

Кр/р 

29.01.2025 

(2 ур.) 

Кр/р 

02.04.2025 

(2 ур.) 

12.05.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 

Геометрия 08.10.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

10.12.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

11.02.2025 

(4 ур.) 

18.03.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

13.05.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

Вероятность и 

статистика 

- 06.12.2024 

(6 ур.) 

Кр/р 

- 23.05.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

Информатика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

История Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Обществознание Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

География Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

Физика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Химия Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     



Биология Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Труд (Технология) Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

ОБЗР Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Внутренний 

(школьный) 

Мониторинг 

читательской, 

цифровой 

грамотности, 

сформированности 

УУД 

Проводится 

администрацией  один 

раз в два года (п.18.19 

ФОП ООО) 

 

  

9 класс 

Федеральный 

Государствен-

ная итоговая 

аттестация 

Итоговое 

собеседование 

      

Русский язык   

Математика   

Иностранный язык   

   биология, информатика, обществознание, химия 

   география, история, физика, химия 

   география, информатика, обществознание 

   биология, информатика, литература, физика 

Внутренний 

(школьный) 
Промежуточная аттестация 

проводится учителем 

Русский язык 19.09.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

05.12.2024 

(4 ур.) 

диктант 

20.02.2025 

(4 ур.) 

диктант 

21.05.2025 

(4 ур.) 

диктант 

Литература - - 13.01.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 

23.04.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 

Иностранный язык 08.10.2024 

(2 ур.) 

Кр/р 

19.11.2024 

(2 ур.) 

Кр/р 

07.02.2025 

(6 ур.) 

06.03.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

22.05.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

Алгебра 25.10.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

06.12.2024 

(4 ур.) 

Кр/р 

22.01.2025 

(3 ур.) 

07.03.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

18.04.2025 

(4 ур.) 

Кр/р 

Геометрия 24.10.2024 

(2 ур.) 

Кр/р 

10.12.2023 

(5 ур.) 

Кр/р 

30.01.2025 

(2 ур.) 

04.03.2025 

06.05.2025 

(5 ур.) 

Кр/р 



(5 ур.) 

Кр/р 

Вероятность и 

статистика 

22.10.2024 

(6 ур.) 

Пр/р 

- 28.01.2025 

(6 ур.) 

Пр/р 

20.05.2025 

(6 ур.) 

Кр/р 

Информатика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут   

История Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Обществознание Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

 География Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Физика Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Химия Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Биология Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

Труд (Технология) Оцен./проц. проводятся не более 30 минут     

ОБЗР Оцен./проц. проводятся не более 30 минут 

Внутренний 

(школьный) 

Мониторинг 

метапредметных 

результатов 

 

Проводится 

администрацией 

 

Комплекс освоения 

программ учебных 

предметов и 

внеурочной 

деятельности 

вкл.читательскую, 

цифпровую, ФГ, ФинГ., 

проектную 

деятельность. (п. 

18.16 ФОП ООО). 

Содержание и 

периодичность 

устанавливается 

решением ПС (п.18.18 

ФОП ООО) 
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