

**Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа № 607
Пушкинского района
Санкт-Петербурга**

Утверждаю
Директор ГБОУ школа № 607
Л. Н. Шамина

График оценочных процедур на 2025-2026 учебный год

Уровень процедуры	Процедура/учебный предмет	Планируемая дата проведения				
		Четверть				
		I	II	III	IV	
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ						
5 класс						
Федеральный <i>по мере поступления информации</i>	ВПР русский язык	апреля - мая 2026 г.				
	ВПР математика					
	ВПР (предмет 1 случайный выбор)					
	ВПР (предмет 2 случайный выбор)					
Внутренний (школьный)	Стартовая диагностика <i>проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не выставляется</i>					
	История	15-19.09.2025				
	География	15-19.09.2025				
	Биология	15-19.09.2025				
	Промежуточная аттестация <i>проводится учителем</i>					
Внутренний (школьный)	Русский язык	11.09.2024 (5 ур.) Кр/р	08.11.2024 (2 ур.) 28.11.2024 (2 ур.) 17.12.2024 (4 ур.) Кр/р	06.02.2025 (2 ур.) 14.03.2025 (2 ур.) Кр/р	10.04.2025 (2 ур.) 22.05.2025 (2 ур.) Кр/р	
	Литература	-	27.12.2024 (3 ур.) Кр/р	-	16.05.2025 (3 ур.) Кр/р	
	Иностранный язык	27.09.2024 (5 ур.) 15.10.2024	26.11.2024 (3 ур.) 10.12.2024	14.01.2025 (3 ур.) 07.03.2025	01.04.2025 (3 ур.) 20.05.2025	

	(3 ур.) К/п	(3 ур.) К/п	(5 ур.) К/п	(3 ур.) К/п
Математика	-	11.11.2024 (2 ур.) Кр/р	12.02.2025 (4 ур.) Кр/р	16.04.2025 (4 ур.) 21.05.2025 (4 ур.) Кр/р
История	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
География	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Биология	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Основы духовно-нравственной культуры народов России	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Труд (Технология)	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Внутренний (школьный)	Мониторинг читательской, цифровой грамотности, сформированности УУД <i>Проводится администрацией, один раз в два года (п.18.19 ФОП ООО)</i>			

6 класс

Федеральный <i>по мере поступления информации</i>	ВПР русский язык	апреля - мая 2026 г.					
	ВПР математика						
	ВПР (предмет 1 случайный выбор)						
	ВПР (предмет 2 случайный выбор)						
Внутренний (школьный)	Стартовая диагностика <i>проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не выставляется</i>						
	Промежуточная аттестация <i>проводится учителем</i>						
Внутренний (школьный)	Русский язык	11.09.2024 (2 ур.) 17.10.2024 (3 ур.) Кр/р	25.11.2024 (6 ур.) 13.12.2024 (5 ур.) Кр/р	04.02.2025 (2 ур.) 03.03.2025 (6 ур.) Кр/р			
	Литература	-	-	28.01.2025 (5 ур.) Кр/р			
				22.05.2025 (5 ур.) Кр/р			

	Иностранный язык	03.10.2024 (4 ур.) К/р	26.11.2024 (4 ур.) 10.12.2024 (4 ур.) К/р	21.01.2025 (4 ур.) 06.02.2025 (2 ур.) К/р	08.04.2025 (4 ур.) 20.05.2025 (4 ур.) К/р
	Математика	11.10.2024 (4 ур.) Кр/р	12.12.2024 (4 ур.) Кр/р	23.01.2025 (4 ур.) 20.03.2025 (4 ур.) Кр/р	16.05.2025 (2 ур.) Кр/р
	История	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Обществознание	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	География	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Биология	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Основы духовно-нравственной культуры народов России	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Труд (Технология)	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Внутренний (школьный)	Мониторинг читательской, цифровой грамотности, сформированности УУД <i>Проводится администрацией один раз в два года (п.18.19 ФОП ООО)</i>				

7 класс

Федеральный по мере поступления информации	ВПР русский язык	апреля - мая 2026 г.
	ВПР математика	
	ВПР (предмет 1 случайный выбор)	
	ВПР (предмет 2 случайный выбор)	
Внутренний (школьный)	Стартовая диагностика проводится администрацией, в первый год изучения предмета, отметка не выставляется	
	Алгебра	15-19.09.2025
	Геометрия	15-19.09.2025
	Вероятность и статистика	15-19.09.2025
	Информатика	15-19.09.2025

	Физика	15-19.09.2025			
Внутренний (школьный)	Промежуточная аттестация проводится учителем				
	Русский язык	09.09.2024 (3 ур.) К/р	02.12.2024 (3 ур.) К/р	16.01.2025 (3 ур.) К/р	21.05.2025 (6 ур.) К/р
	Литература	-	-	21.01.2025 (5 ур.) К/р	22.04.2025 (5 ур.) К/р
	Иностранный язык	19.09.2024 (4 ур.) 27.09.2024 (2 ур.) К/р	14.11.2024 (4 ур.) 13.12.2023 (2 ур.) К/р	06.02.2025 (4 ур.) 13.03.2025 (4 ур.) К/р	10.04.2025 (4 ур.) 22.05.2025 (4 ур.) К/р
	Алгебра	-	11.11.2024 (4 ур.) Кр/р	20.01.2025 (4 ур.) 14.03.2025 (3 ур.) Кр/р	16.05.2025 (3 ур.) Кр/р
	Геометрия	-	-	23.01.2025 (5 ур.) 20.03.2025 (5 ур.) Кр/р	20.05.2025 (5 ур.) Кр/р
	Вероятность и статистика	-	-	14.01.2025 (7 ур.) Кр/р	06.05.2025 (7 ур.) Кр/р
	Информатика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	История	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Обществознание	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Внутренний (школьный)	География	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Физика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Биология	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Труд (Технология)	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Мониторинг читательской, цифровой грамотности, сформированности УУД <i>Проводится администрацией один раз в два года (п.18.19 ФОП ООО)</i>					
8 класс					

Федеральный по мере поступления информации	ВПР русский язык				
	ВПР математика				
	ВПР (предмет 1 случайный выбор)	апреля - мая 2026 г.			
	ВПР (предмет 2 случайный выбор)				
Внутренний (школьный)	Стартовая диагностика <i>проводится администрацией в первый год изучения предмета, отметка не выставляется</i>				
	Химия	15-19.09.2025			
Внутренний (школьный)	Промежуточная аттестация <i>проводится учителем</i>				
	Русский язык	16.09.2024 (4 ур.) Кр/р	-	20.01.2025 (4 ур.) Кр/р	18.04.2025 (2 ур.) 16.05.2025 (2 ур.) Кр/р
	Литература	-	-	30.01.2025 (6 ур.) Кр/р	15.05.2025 (6 ур.) Кр/р
	Иностранный язык	10.10.2024 (3 ур.) Кр/р	28.11.2024 (3 ур.) 17.12.2024 (5 ур.) Кр/р	21.01.2025 (5 ур.) 06.03.2025 (3 ур.) Кр/р	10.04.2025 (3 ур.) 20.05.2024 (5 ур.) Кр/р
	Алгебра	-	11.11.2024 (5 ур.) 16.12.2024 (5 ур.) Кр/р	29.01.2025 (2 ур.) Кр/р	02.04.2025 (2 ур.) 12.05.2025 (5 ур.) Кр/р
	Геометрия	08.10.2024 (4 ур.) Кр/р	10.12.2024 (4 ур.) Кр/р	11.02.2025 (4 ур.) 18.03.2025 (4 ур.) Кр/р	13.05.2025 (4 ур.) Кр/р
	Вероятность и статистика	-	06.12.2024 (6 ур.) Кр/р	-	23.05.2025 (6 ур.) Кр/р
	Информатика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	История	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Обществознание	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	География	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Физика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Химия	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			

	Биология	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	Труд (Технология)	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	ОБЗР	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Внутренний (школьный)	Мониторинг читательской, цифровой грамотности, сформированности УУД <i>Проводится администрацией один раз в два года (п.18.19 ФОП ООО)</i>				
9 класс					
Федеральный Государствен- ная итоговая аттестация	Итоговое собеседование				
	Русский язык				
	Математика				
	Иностранный язык				
		биология, информатика, обществознание, химия			
		география, история, физика, химия			
		география, информатика, обществознание			
	биология, информатика, литература, физика				
Внутренний (школьный)	Промежуточная аттестация проводится учителем				
	Русский язык	19.09.2024 (4 ур.) Кр/р	05.12.2024 (4 ур.) диктант	20.02.2025 (4 ур.) диктант	21.05.2025 (4 ур.) диктант
	Литература	-	-	13.01.2025 (5 ур.) Кр/р	23.04.2025 (5 ур.) Кр/р
	Иностранный язык	08.10.2024 (2 ур.) Кр/р	19.11.2024 (2 ур.) Кр/р	07.02.2025 (6 ур.) 06.03.2025 (6 ур.) Кр/р	22.05.2025 (6 ур.) Кр/р
	Алгебра	25.10.2024 (4 ур.) Кр/р	06.12.2024 (4 ур.) Кр/р	22.01.2025 (3 ур.) 07.03.2025 (4 ур.) Кр/р	18.04.2025 (4 ур.) Кр/р
	Геометрия	24.10.2024 (2 ур.) Кр/р	10.12.2023 (5 ур.) Кр/р	30.01.2025 (2 ур.) 04.03.2025	06.05.2025 (5 ур.) Кр/р

			(5 ур.) Кр/п	
Вероятность и статистика	22.10.2024 (6 ур.) Пр/р	-	28.01.2025 (6 ур.) Пр/р	20.05.2025 (6 ур.) Кр/р
Информатика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
История	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
Обществознание	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут			
	География	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
	Физика	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
	Химия	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
	Биология	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
	Труд (Технология)	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
	ОБЗР	Оцен./проц. проводятся не более 30 минут		
Внутренний (школьный)	Мониторинг метапредметных результатов <i>Проводится администрацией</i> <i>Комплекс освоения программ учебных предметов и внеурочной деятельности вкл. читательскую, цифровую, ФГ, ФинГ., проектную деятельность. (п. 18.16 ФОП ООО). Содержание и периодичность устанавливается решением ПС (п.18.18 ФОП ООО)</i>			